
 

  

 

 

Reditus – Sociedade Gestora de Participações Sociais, S.A. 
Sociedade Aberta 

Capital Social: 73.193.455 Euros 

Sede: Rua Pedro Nunes, nº11, 1050-169 Lisboa 

Registada na C. R. C. de Lisboa, sob o nº único 

de matrícula e de pessoa colectiva 500 400 997 
 

 

Transações sobre valores mobiliários próprios  

Nos termos e para o efeito do disposto do Artigo 11º do Regulamento da Comissão de Mercado de Valores 

Mobiliários nº 5/2008, a Reditus, SGPS, SA, informa que efetuou as seguintes transações, em mercado 

regulamentado, sobre valores mobiliários próprios: 

Data Transação Quantidade 
Preço 

Unitário (€) 
Nº de Ações 

Próprias 

29-06-2012  Aquisição 5 3,300 230.082 

29-06-2012  Aquisição 5 3,300 230.087 

29-06-2012  Aquisição 10 3,300 230.097 

29-06-2012  Aquisição 10 3,300 230.107 

29-06-2012  Aquisição 10 3,300 230.117 

29-06-2012  Aquisição 10 3,300 230.127 

29-06-2012  Aquisição 50 3,300 230.177 

29-06-2012  Aquisição 400 3,300 230.577 

29-06-2012  Aquisição 3.000 3,300 233.577 

29-06-2012  Aquisição 50 3,300 233.627 

29-06-2012  Aquisição 996 3,300 234.623 

29-06-2012  Aquisição 1.396 3,300 236.019 

29-06-2012  Aquisição 58 3,300 236.077 

03-07-2012  Aquisição 2 3,290 236.079 

03-07-2012  Aquisição 3 3,290 236.082 

03-07-2012  Aquisição 5 3,290 236.087 

03-07-2012  Aquisição 10 3,290 236.097 

03-07-2012  Aquisição 10 3,290 236.107 

03-07-2012  Aquisição 10 3,290 236.117 

03-07-2012  Aquisição 10 3,290 236.127 

03-07-2012  Aquisição 200 3,290 236.327 

03-07-2012  Aquisição 3.000 3,290 239.327 

03-07-2012  Aquisição 50 3,290 239.377 

03-07-2012  Aquisição 50 3,290 239.427 

03-07-2012  Aquisição 50 3,290 239.477 

03-07-2012  Aquisição 50 3,290 239.527 

03-07-2012  Aquisição 50 3,290 239.577 



03-07-2012  Aquisição 3 3,190 239.580 

03-07-2012  Aquisição 7 3,190 239.587 

03-07-2012  Aquisição 10 3,190 239.597 

03-07-2012  Aquisição 10 3,190 239.607 

03-07-2012  Aquisição 10 3,190 239.617 

03-07-2012  Aquisição 10 3,190 239.627 

03-07-2012  Aquisição 50 3,190 239.677 

03-07-2012  Aquisição 10 3,190 239.687 

06-07-2012  Aquisição 5 3,160 239.692 

06-07-2012  Aquisição 5 3,160 239.697 

06-07-2012  Aquisição 10 3,160 239.707 

06-07-2012  Aquisição 2 3,160 239.709 

06-07-2012  Aquisição 3 3,160 239.712 

06-07-2012  Aquisição 5 3,160 239.717 

06-07-2012  Aquisição 5 3,160 239.722 

06-07-2012  Aquisição 5 3,160 239.727 

06-07-2012  Aquisição 10 3,160 239.737 

09-07-2012  Aquisição 2 3,180 239.739 

09-07-2012  Aquisição 3 3,180 239.742 

09-07-2012  Aquisição 5 3,180 239.747 

09-07-2012  Aquisição 40 3,180 239.787 

09-07-2012  Aquisição 100 3,180 239.887 

09-07-2012  Aquisição 5 3,180 239.892 

 

Após estas transações, a Reditus, SGPS, SA passou a deter 239.892 ações próprias, representativas de 

1,64% do seu capital social. 

 

Alfragide, 10 de Julho de 2012. 

 

O Conselho de Administração 

 


